BA
M
 4
15
2
- 1
.5
 -

Kiste aus Vollpappe mit Innenverpackung
(Sack aus Kunststoffolie)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Faltkiste 0216
Blatt
URSCHRIFT]
2 , . K1 D/BAM 4130/4G 11.02.1993
zum Zulassungsschein Nr. vom
4.2 Grundmaße
284 x 239 mm (LxB)
4.3 Höhe
385 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
24 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
28 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Starkpappe, beidseitig 125 g-cm-2 Kraftliner kaschiert
4.7 Werkstoff der Verschlüsse
Herstellerverschluß : Breitklammerheftung 0,6 x 2,5 mm
Transportverschluß : DYLASTIC-Band TYP 716 Nr. P/10412
4.8 Zeichnungen
Außenverpackung : Anlage Nr. 1 zum Prüfbericht Nr.02/92
vom 16.11.1992
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 02/92 der Fa. Hubert von Carnap GmbH & Co, 5227
Windeck-Mauel vom 16.11.1992 einer Bauartprüfung nach dem
"Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom
01. Juni 1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien­
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
4G/Y 28/S/.............. /D/BAM 4130 - HvC
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
BAM 4152 - 1.24 - 10.76
r
3
Blatt zum Zulassungsschein Nr.
D/BäN 41JU/4U 11.02.1993
vom
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach
den Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen
zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der Ver­
packungsgruppen II und III verwendet werden.
9.5 Folgende Grenzdaten für den Inhalt bzw. die Verpackung
dürfen nicht überschritten werden:
Bruttomasse : 28 kg
Die physikalischen Eigenschaften der Füllgüter müssen den
Eigenschaften der im Prüfbericht gemäß Nr.. 5 genannten
Prüffüllgüter entsprechen.
9.7 Wird die zugelassene Verpackungsbauart als zusammengesetzte
Verpackung - auch mit anderen als in diesem Zulassungs­
schein beschriebenen Innenverpackungen - verwendet, muß
nachweisbar sichergestellt sein, daß die zusammengesetzte
Verpackung mit den Innenverpackungen ebenso wirksam ist wie
die zugelassene Verpackungsbauart.
9.8 Die Überwachung der Fertigung von Verpackungen nach dieser